РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

19-я сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

07.05.2020  № 166

О внесении изменений в решение

2-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва

от 31.10.2014 № 60 «О Регламенте

Симферопольского городского

совета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению 2-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 31.10.2014 № 60 «О

Регламенте Симферопольского городского совета» следующие изменения:

1.1. Статью 13 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. В случае принятия председателем Симферопольского городского

совета, в его отсутствие - заместителем председателя Симферопольского

городского совета решения о заочном голосовании путем опроса депутатов

Городского совета, в распоряжении о созыве сессии указывается дата,

время, срок, отведенный для заочного голосования путем опроса

депутатов, перечень вопросов, выносимых на рассмотрение сессии, состав

Счетной и Редакционной комиссий сессии.»;

1.2. Абзац третий пункта 2 статьи 16 изложить в следующей

редакции:

«- введение режима повышенной готовности или чрезвычайной

ситуации;»;

1.3. Статью 21 изложить в следующей редакции:

«Статья 21

1. При вступлении в должность руководителей органов местного

самоуправления исполняется Государственный Гимн Российской

Федерации и Государственный Гимн Республики Крым.

2. При открытии и закрытии очередных сессий Городского совета, в

случае включения в повестку дня вопросов (мероприятий) торжественного

характера, исполняется Государственный Гимн Российской Федерации и

Государственный Гимн Республики Крым.

3. Государственный Гимн Российской Федерации, Государственный

Гимн Республики Крым может исполняться в оркестровом, хоровом,

оркестрово – хоровом либо ином вокальном вариантах. При этом могут

использоваться звуко – и видеозаписи.»;

1.4. Статью 22 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. В случае принятия председателем Симферопольского

городского совета, в его отсутствие - заместителем председателя

Симферопольского городского совета решения о заочном голосовании

путем опроса депутатов Городского совета, гласность в работе Городского

совета обеспечивается путем размещения информации о созыве сессии

Городского совета и принятых решениях на сайте Городского совета,

опубликования решений Городского совета в случаях, установленных

законодательством.»;

1.5. Статью 26 изложить в следующей редакции:

«Статья 26
1. На период работы каждой сессии, после открытия

председательствующим, до формирования повестки дня, из числа

депутатов избираются рабочие органы сессии Городского совета:

Секретариат, Редакционная комиссия и, при необходимости, Счетная

комиссия.

2. В случае принятия председателем Симферопольского

городского совета, в его отсутствие - заместителем председателя

Симферопольского городского совета решения о заочном голосовании

путем опроса депутатов Городского совета, состав Редакционной и

Счетной комиссий утверждаются распоряжением председателя

Симферопольского городского совета о созыве сессии Городского

совета.»;

1.6. Статью 42 изложить в следующей редакции:

«Статья 42
1. Решения принимаются на заседании Городского совета

открытым, в том числе поименным, или тайным голосованием.

2. Решения Городского совета могут приниматься заочным

голосованием путем опроса депутатов в случаях, определенных настоящим

Регламентом.»;

1.7. Статью 49 изложить в следующей редакции:

«Статья 49
1. В связи с чрезвычайными обстоятельствами, в том числе в

исключительных случаях, определенных пунктом 2 статьи 16 настоящего

Регламента, либо в случае невозможности проведения заседания

Городского совета с личным присутствием депутатов и при необходимости

оперативного рассмотрения вопросов по инициативе председателя

Симферопольского городского совета, в его отсутствие - заместителя

председателя Симферопольского городского совета решения Городского

совета могут приниматься заочным голосованием путем опроса депутатов.

2. Инициатива председателя Симферопольского городского совета, в

его отсутствие - заместителя председателя Симферопольского городского

совета по вопросу заочного голосования путем опроса депутатов

оформляется распоряжением о созыве сессии Городского совета и

доводится до сведения депутатов Городского совета, иных

заинтересованных лиц и населения в порядке, предусмотренном

настоящим Регламентом.

3. В перечень вопросов, выносимых на заочное голосование путем

опроса депутатов, могут включаться проекты решений Городского совета,

внесенные в порядке и прошедшие процедуру, установленную настоящим

Регламентом.

4. Уполномоченное структурное подразделение аппарата Городского

совета, в соответствии с перечнем вопросов, выносимых на заочное

голосование путем опроса депутатов Городского совета, готовит лист

заочного голосования депутата, согласно приложению к настоящему

Регламенту, и направляет его депутатам посредством электронной почты

либо иных технических средств в день проведения сессии Городского

совета до начала заочного голосования.

5. Депутат в целях выражения своего мнения собственноручно

заполняет соответствующие графы листа заочного голосования депутата

путём проставления в опросном листе не более одного знака «+», либо «V»

в отведенных графах по каждому вопросу, поставленному на голосование

в повестке дня сессии Городского совета, и подписывает каждую страницу

в нем.

6. Отсканированная копия заполненного и подписанного листа

заочного голосования депутата направляется (предоставляется) депутатом

в уполномоченное структурное подразделение аппарата Городского совета

в течение срока, отведенного для заочного голосования путем опроса

депутатов.

Оригинал листа заочного голосования депутата должен быть

предоставлен депутатом Городского совета в уполномоченное структурное

подразделение аппарата Городского совета в течение десяти дней лично

либо посредством почтовой корреспонденции.

7. При проведении заочного голосования путем опроса депутатов

подсчет голосов (подведение итогов заочного голосования путем опроса

депутатов) обеспечивает Счетная комиссия, состав которой определяется

распоряжением председателя Симферопольского городского совета,

издаваемым в соответствии со статьей 13 настоящего Регламента.

8. Учёту подлежат листы заочного голосования депутата, из которых

возможно определить волеизъявление депутата Городского совета.

9. Решение Городского совета по вопросу, вынесенному на заочное

голосование путем опроса депутатов, считается принятым, если за него

проголосовало количество депутатов, установленное законодательством,

Уставом городского округа и настоящим Регламентом для принятия

соответствующего решения Городского совета.

10. В случае если в течение срока, отведенного для заочного

голосования путем опроса депутатов, в Счетную комиссию поступили

листы заочного голосования менее чем от половины установленной

численности депутатов Городского совета, председателем

Симферопольского городского совета издается распоряжение о переносе

даты (времени) данного заседания и срока, отведенного для заочного

голосования путем опроса депутатов.

11. Результаты заочного голосования путем опроса депутатов

заносятся в протокол сессии Городского совета. Листы заочного

голосования депутата приобщаются к протоколу сессии Городского

совета.»;

1.8. Статью 50 изложить в следующей редакции:

«Статья 50

1. Депутат голосует лично, не допускается передача другому лицу

права голоса депутата.

2. Решение Городского совета по любому вопросу принимается

после обсуждения, за исключением случаев проведения заочного

голосования путем опроса депутатов в соответствии с настоящим

Регламентом.

3. Решение может приниматься без обсуждения, если против этого не

возражает ни один депутат, присутствующий на заседании Городского

совета.»;

1.9. Дополнить приложением согласно приложению к настоящему

решению.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н.,

заместителя председателя Симферопольского городского совета

Аксёнову Н.В., постоянные комитеты Симферопольского городского

совета.

Председатель Симферопольского

городского совета                        В.Н. Агеев

Приложение

к решению 19-й сессии

Симферопольского

городского совета

от 07.05.2020 № 166

Приложение к Регламенту

Симферопольского городского

совета

ЛИСТ

заочного голосования депутата

Симферопольского городского совета

__________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество)

по вопросам повестки дня заседания ___-й сессии

Симферопольского городского совета ___ созыва

(Форма заполняется от руки чернильной либо шариковой ручкой с подписью на каждом листе)

Дата проведения:_______

№п/п
Наименование

вопроса

Результаты голосования (вставьте не более

одного знака «+», либо «V» в отведенных

графах по каждому вопросу)

«За»  «Против»  «Воздержался»

1.

2.

3.

т.д.

_______________
(Дата заполнения)

_________________________                                             ________________
(Ф.И.О. депутата Симферопольского                                                           (Подпись)

городского совета)

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета    Н.В. Аксёнова

Начальник управления

муниципальной политики аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                                    В.В. Шевчук